
1 

 

Město Pohořelice 
 

Zápis 

ze 19. schůze rady města konané dne 17.6.2015 

 

Účast: Ing. Svoboda, Bc. Novák, DiS., Petr Hemala, Aleš Saitl, Mgr. Rouzek, Ing. Kudrna, 

Mgr. Janičatová, a zapisovatelka Mgr. Babčanová 

Host: Ing. Blecha – vedoucí odboru vnitřních věcí MÚ, Plchová – bytová správa FO 

Omluven: Mgr. Kejík, LLM. 

Zahájení: 13:00 hodin  

  

Schůzi rady města (dále jen RM) svolal, zahájil a řídil starosta města Ing. Svoboda.  

Starosta následně přítomným členům RM předložil návrh programu, o kterém nechal hlasovat. 

V době zahájení zasedání rady přítomno 6 členů RM. 

 

Zahájení:   

Usnesení č. 1/19/15: RM schvaluje program schůze v tomto znění:  

1. Zahájení 

2. Kontrola úkolů 

3. Interpelace členů rady 

4. Bytové a nebytové záležitosti 

5. Závěrečný účet města a účetní závěrka města za rok 2014 

6. Rozpočtové opatření města č. 4/2015 

7. Žádosti 

8. Různé   

9. Závěr     

Výsledek hlasování: 6 pro   

 

 

 ad 2)  Kontrola úkolů 

 
Usnesení č. 36/16/15 (Úkol) – trvá. RM ukládá prověřit letní zahrádky na veřejném prostranství ve 

městě.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: MP, Ing. Šútovská, FO 

Usnesení č. 16/18/15 – trvá. RM ukládá oslovit ještě jednu firmu na zpracování projektové 

dokumentace na rozšíření hřbitova.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Bc. Novák, DiS., místostarosta 

Usnesení č. 34/18/15 – trvá. RM ukládá vedení města oslovit místní prodejce na zajištění 

zásobování ve Smolíně. 

Výsledek hlasování: 5 pro Z: Ing. Svoboda, Bc Novák, DiS. 

Starosta informoval o jednání s Karlovou pekárnou ohledně zásobování Smolína. Dosud 

nedostal odpověď.  

Proběhla diskuse:  

Mgr. Janičatová informovala o nabídce firmy Jamak na možnost zásobování občanů Smolína 

formou nákupů do krabic, rozvoz by zajistit p. Novák, který rozváží obědy důchodcům. Saitl 

oslovil pana Krajču, provozující kantýnu na MÚ, který by zásobování zajistil za určitých 

podmínek, příp. za podpory města a doporučil oslovit místní občany se dvěma návrhy, zda 

budou mít vůbec o tuto službu zájem.  

 

Rada města na základě kontroly zápisu ukládá provést v usnesení č. 15/15/15 formální úpravu: 

nahrazuje slovo „příspěvek“ slovy „finanční dar“: 

Usnesení č. 15/15/15: RM schvaluje finanční dar ve výši 5000 Kč z rozpočtu města na pořízení 

jednoho kusu vymývačky sklenic na košt vína pro ČZS, ZO Pohořelice.  



2 

 

Ad 3) Interpelace členů rady 

 

radní Saitl – opět upozornil, že mu nebyly předloženy doklady o výběru poplatku za zábor 

veřejného prostranství.  

 

radní Mgr. Janičatová – dotaz na povolení zábavy v sobotu do 03:00 hodin na Slavnostech 

města, zda v minulosti program nekončil dříve, hudba byla dost hlasitá a stěžovalo si více 

občanů. Starosta přislíbil, že se bude úprava času na příštích Slavnostech řešit. 

Přednesla stížnosti občanů na služby České pošty, nedoručují dopisy tak, jak mají. Doporučila 

zaslat oficiální dopis, návrh dopisu předloží na příští schůzi RM.  Poděkovala městu za pomoc 

při organizování Dne dětí.  

 

radní Hemala – dotaz na dokončení rekonstrukce autobusového nádraží, do konce května měla 

být hotova (odpověď starosty: budova je předána, parkoviště se dokončuje, zdržení bylo ze 

strany města – požaduje živičný povrch, který má malou výměru a je členitý. Způsobuje to 

problém najít firmu, která je ochotna a schopna práci provést.), komu se budova (veřejné WC + 

nebyt. prostory) pronajme a za jakým účelem (připravuje se nájemní smlouva, bude vypsáno 

výběrové řízení), zda se řeší zbudování terasy. Dotaz na evidenci (zapisování) činností 

pracovníků údržby města, podle něho by se jejich činnost měla zapisovat do sešitu stále a ne 

jen 14 dní dle usnesení rady.  

 

K organizaci práce pracovníků údržby proběhla diskuse. Podle starosty je důležité, aby město 

bylo uklizeno a zeleň udržována. 

K dané problematice fungování a řízení pracovníků údržby města přizval starosta Ing. Dvořáka, 

vedoucího pracovníků údržby. Seznámil ho s připomínkou, která byla vznesena radním 

Hemalou. 

Ing. Dvořák uvedl, že pracovníky údržby řídí od května t.r. Podle jeho názoru na časové 

snímkování práce každý pracovník „nemá“, proto zadal p. Bartoňovi, aby vedl pracovní deník, 

resp. seznam činností s uvedením počtu pracovníků, kteří činnost prováděli. K sekání trávy – 

spočítal si plochu zeleně nutnou udržovat, rozpočítal plochy podle způsobu sekání, spočítal i 

limit na osobu a je na zvážení, zda je to moc či málo. Srovnal činnost i s jinými údržbami např. 

v Brně, dále si zmapoval ostatní činnosti vyplývající z práce údržby města. Zmínil se o 

pracovní náplni pracovníků a o pracovní morálce pracovníků na VPP. Jeho snahou je motivovat 

pracovníky k lepším výkonům.    

Radní Saitl – dotázal se, zda funguje údržba efektivně (Ing. Dvořák – efektivitu se snaží 

neustále zvyšovat a uvedl příklady). Dále se dotázal na možnost zřídit zázemí pro pracovníky 

pouze na jednom místě, v současné době jsou tři. (Ing. Dvořák – není si jist, zda by to efektivitu 

zvýšilo).  

Dále se diskutovalo o organizaci a řízení pracovníků.  

Ind. Dvořák požádal radní, aby vznesli požadavek na výstup z činnosti pracovníků údržby 

města. Radní navrhli vést plán práce a rozpis na konkrétní pracovníky.   

 

Ing. Kudrna – měl připomínku k chybějícím obrubníkům na ul. Brněnská před bytovkami. 

Vyslovil poděkování pracovníkům města za úklid na Slavnostech města.   

  

(dostavil se Mgr. Rouzek, počet členů 7, 15:10 hod.) 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

ad 4) Bytové a nebytové záležitosti 

 

K tomuto bodu byla přizvána paní Plchová, bytová správa FO. 

 

Nájemní smlouva na dobu určitou  - prodloužení 

Usnesení č. 2/19/15: RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy k obecnímu bytu paní 

…, …, a to na dobu určitou do 30.9.2015 s podmínkou uzavření splátkového kalendáře a 

uznání dluhu za dlužné nájemné ve výši 22.000 Kč.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 2 nehlasovali Z: Plchová, FO 

 

Volný byt Znojemská 860 

Usnesení č. 3/19/15: RM schvaluje přidělení obecního bytu 2+1 Znojemská č.p. 860, 

Pohořelice paní …, trvale bytem …, a to na dobu určitou do 31.12.2015. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 se zdržel, 1 nehlasoval (Mgr. Janičatová z důvodu podjatosti) 

Z: Plchová, FO 

 

Volný byt 1+1 Komenského 360 

Usnesení č. 4/19/15: RM schvaluje přidělení bytu 1+1 Komenského č.p. 360, Pohořelice 

panu … na dobu určitou do 31.12.2015. Opravy bytu si provede nájemce na vlastní 

náklady, materiál na opravy mu bude uhrazen městem do výše 40.000 Kč po předložení 

dokladů.  

Výsledek hlasování 6 pro, 1 se zdržel Z: Plchová, FO, Ing. Dvořák, investice KT 

 

Žádost …, … o souhlas s podnájmem pro … a …. 

Usnesení č. 5/19/15: RM souhlasí s uzavřením podnájemní smlouvy pro … a … k bytu 

paní …, …, Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 se zdržel Z: Plchová, FO 

 

Dohody o splátkovém kalendáři a uznání dluhu  

Usnesení č. 6/19/15: RM doporučuje schválit Dohodu o splátkovém kalendáři a uznání 

dluhu na nájemném ve výši 28.252 Kč a Dohodu o splátkovém kalendáři a uznání dluhu 

ve výši 50.000 Kč za škodu způsobenou městu s panem …, trvale bytem …, Pohořelice. 

Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Žádost Wood Trading s.r.o., Mlýnská 326/13, Brno o pronájem nebytových prostor č. B108, 

v budově MÚ, Vídeňská 699. Záměr byl zveřejněn od 14.11.2014 do 30.11.2014. 

Usnesení č. 7/19/15: RM schvaluje pronájem nebytových prostor č. B108, v budově MÚ, 

Vídeňská 699 firmě WOOD TRADING s.r.o., Mlýnská 326/13, Brno s podmínkou platby 

nájmu 3 měsíce předem. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 

 

Žádost JANYSPEED s.r.o. Odrovice 42 o ukončení nájemní smlouvy č. 1/2015 k 31.7.2015. 

Usnesení č. 8/19/15: RM schvaluje ukončení nájemní smlouvy č. 1/2015 s firmou 

JANYSPEED, s.r.o., Odrovice 42, a to dohodou k 31.7.2015. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 2 se zdrželi Z: Plchová, FO 

 

Žádost …, …, Pavlov o ukončení nájemní smlouvy č. NS 14/2013 k 31.8.2015.  

Usnesení č. 9/19/15: RM schvaluje ukončení nájemní smlouvy NS 14/2013 …, …, Pavlov, 

a to dohodou k 31.8.2015. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 

 

Žádost … o schválení Dohody o splátkovém kalendáři s uznáním dluhu na nájemném. 



4 

 

Usnesení č. 10/19/15: RM schvaluje Dohodu o splátkovém kalendáři s uznáním dluhu na 

nájemném ve výši 9955,- Kč s paní …, bytem …, Pohořelice.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO  

 

Kupní smlouvy o dodávce tepelné energie na kotelny města K4, K5 a K6 

Usnesení č. 11/19/15: RM schvaluje kupní smlouvu o dodávce tepelné energie na kotelnu 

města K4 s firmou ERDING, a.s., Zaoralova 2058/5, Brno.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 

Usnesení č. 12/19/15: RM schvaluje kupní smlouvu o dodávce tepelné energie na kotelnu 

města K5 s firmou ERDING, a.s. Zaoralova 2058/5, Brno. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 

Usnesení č. 13/19/15: RM schvaluje kupní smlouvu o dodávce tepelné energie na kotelnu 

města K6 s firmou ERDING, a.s. Zaoralova 2058/5, Brno. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 

 

Smlouva o pachtu pro 3 plynové kotelny města s firmou ERDING, a.s. 

Usnesení č. 14/19/15: RM schvaluje zveřejnění záměru pachtu tří plynových kotelen 

města včetně technologického vybavení umístěných v objektech Brněnská 121, 

Znojemská 1098 a Znojemská 1099, Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 

 

Privatizace bytového fondu – II. nabídka na byt Vídeňská 675 a 676 

Usnesení č. 15/19/15: RM doporučuje schválit odprodej bytové jednotky č. 675/4 v budově 

čp. 675, 676 ul. Vídeňská, Pohořelice nacházející se na pozemku p. č. 161, k této bytové 

jednotce náležející spoluvlastnický podíl na společných částech budovy a pozemku ve výši 

6580/79890, k. ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu nájemci, paní …                                                                                                                                                                        

za cenu 350.718,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 1.9.2014 do 18.9.2014. 

Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno v souladu 

s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a 

právnických osob ze dne 17.9.2008 ve znění doplňků, v rozsahu a v něm uvedených 

lhůtách. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Místostarosta města podal informaci o doručené cenové nabídce na odkup bytu Velký Dvůr 

687/1.  

 

 

ad 5) Závěrečný účet města a účetní závěrka města za rok 2014 

 

K předloženému materiálu podal informaci místostarosta Bc. Novák, DiS. 

Usnesení č. 16/19/15: RM doporučuje schválit závěrečný účet a účetní závěrku města 

Pohořelice za rok 2014 a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením města, a to bez 

výhrad. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

 

 

 

 

ad 6) Rozpočtové opatření města č. 4/2015  

 

Místostarosta seznámil s nejdůležitějšími položkami rozpočtového opatření. 



5 

 

Usnesení č. 17/19/15: RM doporučuje schválit rozpočtové opatření č. 4/2015 dle 

předloženého návrhu. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT  
 

Žádost TJ Sokol o poskytnutí dotace ve výši 85.000 Kč pro Silový trojboj (25.000 Kč na 

činnost) a oddíl tenisu (60.000 Kč na oplocení). 

Usnesení č. 18/19/15: RM ukládá vyzvat zástupce TJ Sokol Pohořelice pana …, aby 

dopracoval návrh oplocení, které by ochránilo areál ze všech stran. Dále o sdělení jak 

bude zachován přístup veřejnosti k odrazové tenisové zdi. Žádost o dotaci silového 

trojboje RM odkládá do doby vypořádání závěru kontroly. Poté se RM k žádosti vrátí. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT a Ing. Forýtková, FO  

 

Starosta předložil požadavek občanů na zbudování lávky do průmyslové zóny. K požadavku se 

RM vrátí po vyřešení otázky oplocení sportovního areálu. 

 

Radní diskutovali o náplni komise rady pro kulturu, tělovýchovu a sport, např. zpracovat 

kulturní kalendář, pravidla pro přidělování dotací z rozpočtu města pro spolky a organizace ve 

městě.  

 

Žádost Obce Pasohlávky o finanční dar ve výši 19.500 Kč na přemístění autobusové zastávky, 

na pozemku p.č. 5537 k. ú. Pasohlávky.  

Usnesení č. 19/19/15: RM schvaluje finanční dar ve výši 19.500 Kč pro obec Pasohlávky 

na přemístění autobusové zastávky na pozemku p. č. 5537 v k. ú. Pasohlávky.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Forýtková, FO 

 

 

ad 7) Žádosti 

 

Žádost SDH Smolín o souhlas s udělením výjimky z OZV č. 1/2011 pro pořádání hodové 

zábavy dne 4.7.2015 od 20:00 do 03:00 hodin ve Smolíně. 

Usnesení č. 20/19/15: RM souhlasí s udělením výjimky z OZV č. 1/2011 pro pořádání 

hodové zábavy dne 4.7.2015 od 20:00 do 03:00 hodin ve Smolíně. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Žádost manželů …, bytem …, Pohořelice o odprodej části pozemku p. č. 349/15 v k.ú. 

Pohořelice nad Jihlavou o výměře cca 23 m2 za cenu 100 Kč. Záměr byl zveřejněn 21.5. do 

8.6.2015. 

Usnesení č. 21/19/15: RM doporučuje odprodej části pozemku p. č. 349/15 v k. ú. 

Pohořelice nad Jihlavou o výměře cca 23 m2 za cenu 200 Kč/m2 manželům …, …. 

Geometrické zaměření uhradí kupující. Návrh postupuje do ZM.   

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Žádost manželů …, bytem …, Pohořelice o odprodej části pozemku p. č. 349/15 v k.ú. 

Pohořelice nad Jihlavou o výměře cca 22 m2 za cenu 100 Kč. 

Usnesení č. 22/19/15: RM doporučuje odprodej části pozemku p. č. 349/15 v k. ú. 

Pohořelice nad Jihlavou o výměře cca 22 m2 za cenu 200 Kč/m2 manželům …, …, 

Pohořelice. Geometrické zaměření uhradí kupující. Návrh postupuje do ZM.   

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Žádost manželů …, bytem …, Pohořelice o odprodej pozemku p. č. 349/4 a 349/5 v k.ú. 

Pohořelice n/J. o výměře cca 23 m2 za cenu 100 Kč. 



6 

 

Usnesení č. 23/19/15: RM doporučuje odprodej pozemku p. č. 349/4 a 349/5 v k. ú. 

Pohořelice nad Jihlavou o výměře cca 23 m2 za cenu 200 Kč/m2 manželům …, …, 

Pohořelice. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Žádost manželů …, bytem …, Pohořelice o odprodej části pozemku p. č. 349/15 v k.ú. 

Pohořelice nad Jihlavou o výměře cca 21 m2 za cenu 100 Kč. 

Usnesení č.  24/19/15: RM doporučuje odprodej části pozemku p. č. 349/15 v k. ú. 

Pohořelice nad Jihlavou o výměře cca 21 m2 za cenu 200 Kč/m2 manželům …, …, 

Pohořelice. Geometrické zaměření uhradí kupující. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Žádost …, … a … o odprodej části pozemku p. č. 349/15 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou o 

výměře cca 23 m2. 

Usnesení č.  25/19/15: RM doporučuje odprodej části pozemku p. č. 349/15 v k. ú. 

Pohořelice nad Jihlavou o výměře cca 23 m2 za cenu 200 Kč/m2 …, … a …. Geometrické 

zaměření uhradí kupující. Návrh postupuje do ZM.   

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

   
Žádost manželů …, …, o pronájem, příp. prodej pozemků u domu, kde bydlí.  

Usnesení č. 26/19/15: RM doporučuje prodej pozemků p. č. 2607, 2608, 2609 vč. 

příslušenství, v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou za cenu 100 Kč/m2 manželům …, …. Návrh 

postupuje do ZM. 

 Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Žádost manželů …, …, Pohořelice o odprodej pozemků p. č. 2884/4 a 2884/7 v k. ú. Pohořelice 

nad Jihlavou o celkové výměře 445 m2. Záměr byl zveřejněn od 8.6.2015 do 24.6.2015. 

Usnesení č. 27/19/15: RM doporučuje prodej pozemku 2884/7 v k. ú. Pohořelice nad 

Jihlavou o celkové výměře 344 m2 za cenu 100 Kč/m2 manželům R…, …, Pohořelice. 

Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

Usnesení č. 28/19/15: RM nedoporučuje schválit prodej pozemku p. č. 2884/4 v  

k. ú. Pohořelice nad Jihlavou z důvodu potřeby prověřit průběh inženýrských sítí na 

pozemku. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování:  6 pro, 1 proti Z: Mgr. Babčanová, KT  

 

Žádost ZŠ a MŠ Pohořelice o navýšení počtu žáků šk. družiny a šk. jídelny. 

Usnesení č.  29/19/15: RM schvaluje zápis změny v údajích uvedených v rejstříku škol a 

školských zařízeních u Základní školy a Mateřské školy Pohořelice, IČO: 65268687, které 

se týkají: 
 - navýšení kapacity školní družiny v místě poskytování vzdělávání 691 22 Pasohlávky 209 

s navýšením kapacity z 10 na 25 žáků, tj. na celkovou kapacitu 205 žáků 
 - navýšení kapacity ve školní jídelně s navýšením celkového počtu strávníků z původních 

490 na 530 strávníků, v místě poskytovaných služeb Dlouhá 35, Pohořelice 691 23 o 20 

strávníků, v místě poskytování služeb Pasohlávky 691 22 o 20 strávníků. 
Schvaluje také podání žádosti o navýšení kapacity školní jídelny a školní družiny s 

účinností od 1.9.2015. Podáním žádosti a jednáním s odborem školství Krajského úřadu 

JMK, pověřuje Ing. Hanu Mlýnkovou. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Mlýnková, KT 

 

 

 

 



7 

 

ad 8) Různé 

 

Úvěr města Pohořelice – 20 mil. Kč – zadávací dokumentace 

Usnesení č. 30/19/15: RM doporučuje schválit zadávací dokumentaci pro výběrové řízení 

na pořízení revolvingového úvěru pro město Pohořelice ve výši až 20 mil. Kč. Návrh 

postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Svoz TKO – zadávací dokumentace, Dodatek č. 4 ke smlouvě a dodatek č. 1 k SOD pro A.S.A.  

Praha 

Usnesení č. 31/19/15: RM schvaluje uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o poskytování 

služeb se stávající svozovou firmou A.S.A., spol. s r.o., Ďáblická 791/89, Praha, na období 

od 1.7. do 30.9.2015. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Bc. Novák, DiS., místostarosta 

 

Usnesení č. 32/19/15: RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 

11.3.2015 uzavřené s firmou Nákupní společnost s.r.o., kterým se upravuje v čl. III. 1. 

doba plnění na „nejpozději do 30.9.2015“, ostatní ujednání Smlouvy se nemění. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Bc. Novák, DiS., místostarosta 

 

Zadávací dokumentace pro zajištění svozu TKO ve městě – doplnění svozu bioodpadu. 

Proběhla diskuse ke svozu bioodpadu. Radní Saitl navrhl řešit i svoz ostatního odpadu (plast, 

papír) z domácností, např. žluté popelnice na plast.  

Usnesení č. 33/19/15: RM ukládá komisi životního prostředí zabývat se způsobem svozu 

odpadu ve městě a návrh předložit do 30.6.2015.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 se zdržel Z: Ing. Ondra, předseda komise ŽP  

 

Kupní smlouva na odprodej pozemků v lokalitě Polní III. a IV. etapa. Kupující: SM-Building, 

s.r.o. Brno 

Usnesení č. 34/19/15: RM doporučuje odprodej pozemků v lokalitě Polní III. a IV. etapa 

dle návrhu kupní smlouvy firmě SM-Building, s.r.o., Vodařská 232/2, Brno. Návrh 

postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT  

 

Smlouva o výstavbě „Lokalita Polní III., 2. etapa“ pro SM-Building, s.r.o. Brno 

Usnesení č. 35/19/15: RM doporučuje schválit Smlouvu o výstavbě „Lokalita Polní III., 2. 

etapa“ pro SM-Building, s.r.o. Brno. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT  

 

Realizace víceúčelového hřiště ve Velkém Dvoře. Společnost Sdružení pěstounských rodin, 

provozujících Dům na půli cesty ve Velkém Dvoře hodlá požádat jednu nadaci o poskytnutí 

dotace na stavbu víceúčelového hřiště ve Velkém Dvoře. Byla zvažována i varianta umístění 

hřiště v blízkosti stávajícího tanečního parketu, kde by hřiště využili návštěvníci místního 

pohostinství a jejich děti. Z prostorových důvodů nelze v blízkosti tanečního parketu hřiště 

umístit. S umístěním hřiště na části pozemku 2682 v blízkosti hřiště na kopanou zástupci TJ 

Dynamo Velký Dvůr souhlasí. 

Usnesení č. 36/19/15: RM doporučuje schválit realizaci stavby víceúčelového hřiště vč. 

opocení na části pozemku p. č. 2682 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou dle upravené Studie 

vypracované firmou JANEPA, a.s., Ing. arch. Iveta Perglová a Ing. Tomáš Janský, Brno, 

květen 2015, a to bezplatně. Sjednává se podmínka, že hřiště bude sloužit především pro 

veřejnost. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 2 se zdrželi Z: Mgr. Babčanová, KT 

  



8 

 

Informace vedoucí sociálního odboru o zajištění sociálních služeb podporovaných JMK pro rok 

2016, o přidělení dotace na činnost OSPOD a o financování poradny pro rodinu 

Usnesení č. 37/19/15:  RM schvaluje, že obce spadající do ORP Pohořelice neplánují pro 

rok 2016 rozvoj sociálních služeb podporovaných JMK. RM bere na vědomí informaci o 

financování poradny pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy PhDr. Trávníčka. RM 

schvaluje použití poskytnuté dotace od MPSV ČR na činnost OSPOD ve výši 1.710.000 

Kč na jednoho pracovníka a pořízení os.vozidla zn. Škoda YETI formou leasingu.   

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Maturová, soc. odbor 

 

Žádost ZUŠ Pohořelice o bezplatné zapůjčení kinosálu na představení Lví král ve dnech 28.4., 

4.5., 6.5. a 10.6.2015. 

Usnesení č. 38/19/15: RM schvaluje bezplatné zapůjčení kinosálu na představení Lví král 

ve dnech 28.4., 4.5., 6.5. a 10.6.2015 ZUŠ Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Informace Komise pro projednávání přestupků o zaslané odpovědi paní …, týkající se 

přestupku jejího syna.  

Usnesení č. 39/19/15: RM bere na vědomí odpověď Komise pro projednávání přestupků 

zaslanou paní …, týkající se přestupku jejího syna. 

Výsledek hlasování: 7 pro   

 

Žádost …, s.r.o. Pohořelice o prodej, příp. pronájem pozemku p. č. 1722/2 a 1723/2 v k. ú. 

Pohořelice nad Jihlavou na umístění kontejnerů a vozidla.  

Saitl navrhl pronájem části bývalé cukrovarské skládky na ul. Loděnická. 

Usnesení č. 40/19/15: RM neschvaluje pronájem pozemku p. č. 1722/2 a 1723/2 v k. ú. 

Pohořelice nad Jihlavou na umístění kontejnerů a vozidla dle žádosti pana …, s.r.o. 

Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 proti, 1 nehlasoval Z: Plchová, FO 

 

Usnesení č. 41/19/15: RM schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části pozemku p. č. 

800/1 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou o výměře cca 1000 m2 na bývalé cukrovarské 

skládce na ul. Loděnická za smluvní nájemné.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 nehlasoval Z: Plchová, FO 

 

Výběrové řízení na veřejnou zakázku „ZUŠ Pohořelice, ul. Školní 462 – nová silnoproudá 

elektroinstalace“. 

Bylo osloveno 7 firem, nabídku zaslaly dvě firmy. Výběrová komise doporučila jako 

nevýhodnější nabídku od Roberta Štrbíka – Elektroinstalace a hromosvody, Cvrčovice 185.  

Hemala – upozornil na uvedení 100 m lišt v projektu, je názoru řešit zároveň i slaboproud.  

Usnesení č. 42/19/15: RM doporučuje prověřit, zda je v projektu zapracován silnoproud 

do zdí nebo do lišt a možnost spojit akci i se zasekáním slaboproudu. Poté se vrátí ke 

schválení cenové nabídky. 

Výsledek hlasování:  6 pro, 1 se zdržel Z: Ing. Stejskal, investice KT  

 

Výběrové řízení na veřejnou zakázku – Pohořelice, ul. Tyršova 560 – stavební úpravy ÚT a 

plynovodu objektu Sokolovna. 

Bylo osloveno 6 firem. Doručena byla 1 cenová nabídka od firmy MONTOP, spol. s r.o., 

Pšeničná 116, Pohořelice ve výši 340 920 Kč s DPH.  

Usnesení č. 43/19/15: RM schvaluje cenovou nabídku od firmy MONTOP, spol. s r.o., 

Pšeničná 116, Pohořelice ve výši 340 920,- Kč s DPH na provedení zakázky Pohořelice, ul. 

Tyršova 560 – stavební úpravy ÚT a plynovodu objektu Sokolovna. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 2 proti Z: Ing. Stejskal, investice KT 

 



9 

 

Výběrové řízení na veřejnou zakázku „Zahrada u Mateřské školy Pohořelice“ 

Byla doručena 1 cenová nabídka od firmy Zahradnické úpravy, s.r.o. Brno ve výši 3.409 063 

Kč bez DPH. Hodnotící komise navrhla výběrové řízení zrušit a vyhlásit nové. 

Usnesení č. 44/19/15: RM schvaluje zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku 

„Zahrada u Mateřské školy Pohořelice“ a opakovaně vypsat nové s oslovením většího 

počtu dodavatelů, než požadují pravidla OPŽP, ze kterého je předmět spolufinancován. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Kohútová, KT 

 

Výběrové řízení na veřejnou zakázku „Stavební úpravy objektu SVČ, ul. Tyršova 587 

v Pohořelicích“. 

Bylo doručeno 6 cenových nabídek. Hodnotící komise doporučila vyřadit nabídku firmy 

W.A.K.  spol. s r.o., Hudcova 78b, Brno z důvodu nedodržení zadávacích podmínek.  

Usnesení č.45/19/15: RM schvaluje vyloučení uchazeče W.A.K. spol. s r.o., Hudcova 78b,  

612 00 Brno, IČ: 18565832 z důvodu chyby uchazeče, která měla vliv na nabídkovou cenu 

– součtová cena položek za topení neodpovídala ceně, kterou uchazeč doplnil do 

souhrnného rozpočtu, a tuto záměnu odůvodnil jako chybu programu. Vzhledem k tomu, 

že zadavatel požadoval v bodu č. 10 zadávací dokumentace, aby nabídková cena tvořila 

součet jednotlivých položek rozpočtu, uchazeč porušil zadávací podmínky. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Kohútová, KT 

 

Usnesení č. 46/19/15: RM schvaluje jako nejvýhodnější nabídku obchodní společnosti 

ATLANTA, a.s., Nový Šaldorf 162, 671 81 Znojmo, IČ: 25531549 s nabídkovou cenou 

1 937 370 Kč bez DPH na zhotovení veřejné zakázky „Stavební úpravy objektu SVČ, ul. 

Tyršova 587 v Pohořelicích“. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Kohútová, KT 

 

Návrh na doplnění změny č. 12 ÚP Pohořelice u některých lokalit ve Smolíně 

Usnesení č. 47/19/15: RM doporučuje schválit návrh na doplnění změny č. 12 ÚP 

Pohořelice. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Ing. Blecha přednesl informace z porady tajemníků týkající se změny školského zákona, změny  

obecně závazné vyhlášky o veřejném pořádku – zrušení výjimky pro obce, o vyhlášení soutěže 

o cenu hejtmana.  

 

Starosta přednesl návrh na zbudování garáží na ul. Šumická. K návrhu proběhla diskuse. Návrh 

byl předán k projednání dopravní komisi.  

 

(Odešel Saitl, 21:25 h, počet členů 6) 

 

Místostarosta předložil návrh Klubu seniorů zbudovat na dvoře bývalého hotelu Pfann, nám. 

Svobody 79, dvě petangová hřiště. Předložil cenovou nabídku ve výši 52 tis. Kč vč. DPH. 

Usnesení č. 48/19/15: RM schvaluje zbudovat na dvoře bývalého hotelu Pfann, nám. 

Svobody 79, dvě petangová hřiště za nabídkovou cenu 52 tis. Kč vč. DPH. 

Výsledek hlasování: 4 pro, 1 proti, 1 se zdržel 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

ad 9) Závěr 

 

Starosta města Ing. Svoboda ukončil 19. schůzi RM v 21:36 hod. 

 

Zapsala a zpracovala: Mgr. Babčanová 

Dne: 17.6.2015  

 

 

 

 

 

 

Ing. Josef Svoboda v.r.      Bc. Miroslav Novák, DiS. v.r.           

starosta města                    místostarosta města   


